
AREA SERVIZI TERRITORIALI METROPOLITANI 

SERVIZIO PROGETTAZIONE COSTRUZIONI MANUTENZIONE STRADE 

Via San Felice, 25 - 40122 Bologna - Tel. 051 6598231 - Fax 051 6598693 - www.cittametropolitana.bo.it 

 
 
 
OGGETTO: SP569 “Di Vignola” dal km 

36+400 al km 36+520: istituzione di 
limitazione progressiva della 
velocità fino a 30 km/h, divieto di 
sorpasso, restringimento della 
carreggiata. 
SP4 “Galliera” dal km 7+900 al km 
8+490: istituzione di limitazione 
progressiva della velocità fino a 30 
km/h, divieto di sorpasso, 
restringimento della carreggiata e 
senso unico di circolazione in 
direzione Ferrara. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Al personale cantoniere: 
Sig. Roberto Giacchino 
Sig. Simone Piccoli 
 
 
Alla Ditta: 
SECOM Ferrara s.r.l. 
secomferrara@pec.sinapsis-srl.net 
 
 
Ai Comuni di: 
San Giorgio di Piano 
Argelato 
Bentivoglio 
Valsamoggia 
Zola Predosa 
 
 

e p.c. 

Al Comando Provinciale 
Vigili del fuoco di Bologna 
Via Aposazza, 1 
40128     BOLOGNA 

Al Comando di Polizia Provinciale 
Via Peglion, 21 
40128 BOLOGNA 

A TPER - Via Saliceto, 3/A 
40128 BOLOGNA 
ufficio.ispettivo@tper.it 

Alla Prefettura - Via IV Novembre, 24 
40123 BOLOGNA 

Al  Ministero Infrastrutture e Trasporti 
Dipartimento Trasporti Terrestri 
U.P. di Bologna - Via dell’Industria , 13 
40138 BOLOGNA 

Al Provv.to Regionale OO.PP. - Piazza VIII 
agosto 
40126 BOLOGNA 

Alla Sez. di Polizia Stradale - Via Muratori, 
1/2 
40134 BOLOGNA 

Al Comando dei Carabinieri - Via dei 
Bersaglieri, 4 
40125 BOLOGNA  

All’Automobile Club Bologna 
Via Marzabotto, 2 
40123 BOLOGNA 

All’Azienda U.S.L. di Bologna 
Via Castiglione, 29 
40124  BOLOGNA 

S.R.M. Reti e Mobilità - Via Magenta, 16 
40128 BOLOGNA 

Alle Stazioni Carabinieri dei Comuni in 
indirizzo 
 

 
 
 
Per conoscenza e norma, anche ai fini di una opportuna divulgazione al pubblico, trasmetto copia 
della mia ordinanza pari numero ed oggetto in data odierna. 
 

IL DIRIGENTE 
AREA SERVIZI TERRITORIALI METROPOLITANI 

Dott. Ing. Massimo Biagetti 

Documento firmato digitalmente 

  

mailto:secomferrara@pec.sinapsis-srl.net


AREA SERVIZI TERRITORIALI METROPOLITANI 

SERVIZIO PROGETTAZIONE COSTRUZIONI MANUTENZIONE STRADE 

Via San Felice, 25 - 40122 Bologna - Tel. 051 6598231 - Fax 051 6598693 - www.cittametropolitana.bo.it 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la necessità di ottemperare a quanto previsto dal Piano d'azione per il risanamento acustico 

degli assi stradali provinciali con flusso di traffico superiore a 3.000.000 di veicoli/anno (D.Lgs 194/05) 

- Aggiornamento 2018. 

Vista l’approvazione del progetto esecutivo di installazione di barriere acustiche fonoassorbenti con 

Determinazione Dirigenziale PG 62900/2019 e la successiva aggiudicazione con Determinazione 

Dirigenziale n. 271 PG 14891/2020 alla ditta SECOM Ferrara s.r.l. con determinazione dirigenziale 

n. 271 PG 14891/2020. 

Visto che il progetto prevede l’installazione di barriere fonoassorbenti lungo la SP569 “Di Vignola” 

tra il km 36+400 e il km 36+520 e lungo la SP4 “Galliera” dal km 8+400 al km 8+450. 

Visti i lavori di installazione dei pali di fondazione già eseguiti e la necessità di procedere alle fasi di 

lavoro successive. 

Considerato che per l’esecuzione dei lavori lungo la SP569 si renderà necessario occupare parte 

della carreggiata senza occupare un’intera corsia ma con la necessità di restringere la sede stradale, 

garantendo comunque il doppio senso di marcia. 

Considerato che per l’esecuzione dei lavori lungo la SP4 si renderà necessario restringere la sede 

stradale con l’occupazione di un’intera corsia, così da non poter garantire il doppio senso di marcia 

e valutato opportuno, in accordo con il Comune di San Giorgio di Piano, di deviare il traffico diretto 

in direzione Bologna lungo la strada comunale Via 2 agosto 1980; 

Al fine della regolare esecuzione dell’intervento (e per limitare a tempo minimi i disagi per l’utenza), 

in aggiunta alla necessità di eseguire gli stessi in regime di sicurezza. 

Visti gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada, D. L.vo 30.04.1992 n. 285 e s.m.i. ed il 

Regolamento di esecuzione e di attuazione D.P.R. 16.12.92 n. 495. 

Richiamato l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, 

DISPONE 

lungo la strada provinciale SP569 “Di Vignola” tra il km 36+400 e il km 36+520 nel territorio del 

Comune di Zola Predosa, l’istituzione temporanea di: 

• limitazione progressiva della velocità a 30 km/h; 

• divieto di sorpasso; 

• restringimento della carreggiata con eventuale senso unico regolamentato da movieri 

limitatamente ad alcune particolari fasi delle lavorazioni; 

 

lungo la strada provinciale SP4 “Galliera” dal km 7+900 al km 8+490 nel territorio del Comune di 

San Giorgio di Piano, l’istituzione temporanea di: 

• limitazione progressiva della velocità a 30 km/h; 

• divieto di sorpasso; 

• restringimento della carreggiata; 

• senso unico di circolazione in direzione Ferrara. Il traffico dei veicoli circolanti in direzione 

Bologna sarà deviato sull’adiacente strada comunale Via 2 agosto 1980 



AREA SERVIZI TERRITORIALI METROPOLITANI 

SERVIZIO PROGETTAZIONE COSTRUZIONI MANUTENZIONE STRADE 

Via San Felice, 25 - 40122 Bologna - Tel. 051 6598231 - Fax 051 6598693 - www.cittametropolitana.bo.it 

 

dal giorno 09/02/2021 al giorno 13/02/2021. 

 

La regolamentare segnaletica stradale sarà installata e mantenuta dalla ditta SECOM Ferrara s.r.l. 

 

IL DIRIGENTE 
AREA SERVIZI TERRITORIALI METROPOLITANI 

Dott. Ing. Massimo Biagetti 

Documento firmato digitalmente 


